平成21年４月17日

各  位

株 式 会 社 関 門 海
代表取締役会長ＣＥＯ兼社長ＣＯＯ

谷 間  真
(コード番号：3372 東証マザーズ)
問合せ先 取締役・経営支援部長

原  真 理
電 話 番 号 06-6578-0029（代表）

農業生産法人の株式取得に関するお知らせ

 当社は、平成 21 年４月 17 日開催の取締役会において、農業生産法人である株式会社ぐろーばる農園

（本社：北海道石狩郡当別町、代表取締役 後明崇史、以下、「ぐろーばる農園」という。）の株式を取得

することを決議いたしましので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社グループは、食材に関する技術開発力・調達力を競争力の源泉として、研究開発型外食事業、

総菜宅配事業等の事業展開を行っております。このたび、株式を取得するぐろーばる農園は、食材

の生産力・調達力の向上を目指し、業務提携先であるグローバル・ノエ株式会社の協力により、平

成 21 年２月に設立された農業生産法人であり、設立後に 29,764 ㎡（約 3 ヘクタール）の農地を既

に取得しております。今期につきましては、じゃがいも、とうもろこし、米、アスパラガスなどの

品目を中心とした栽培を行い、収穫量では約 80 トンを計画しております。

農業生産物の販売先といたしましては、当社グループで展開する飲食店舗、総菜宅配に加えて、

飲食店舗向けの販売にも着手することで収益性の向上を図るとともに、農業関連技術開発、ノウハ

ウの構築により、当社の競争力の向上のみならず、食料自給率の上昇による社会貢献を果たしてい

きたいと考えております。

２．会社の概要

 (1) 商号   株式会社ぐろーばる農園

 (2) 代表者   代表取締役社長 後明 崇史

(3) 所在地   北海道石狩郡当別町

(4) 設立年月日  平成 21 年２月 18 日

(5) 主な事業内容  農業生産物の生産及び販売等

(6) 決算期   ９月 30 日

(7) 資本金   300 万円

(8) 発行済株式総数  60 株

(9) 株主構成   後明崇史     24 株 （所有割合 40.0％）

    大鎌敏明     16 株 （所有割合 26.7％）

    ㈱関門海       6 株 （所有割合 10.0％）

    グローバル・ノエ㈱  6 株 （所有割合 10.0％）

    他個人３名

３．株式の取得先

   株式会社ぐろーばる農園の株主である大鎌敏明氏、後明崇史氏他１名より取得致します。

４．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

 (1) 取得前の所有株式数   6 株（所有割合 10.0％） （議決権の数 6 個）

 (2) 取得株式数  17 株（取得価額 85 万円） （議決権の数 17 個）

 (3） 取得後の所有株式数 23 株（所有割合 38.3％） （議決権の数 23 個）

５．日程

 平成 21 年４月 17 日 取締役会決議

 平成 21 年５月 １日 株式譲渡契約締結及び引渡

６．今後の見通し

 株式の取得により関連会社に該当いたしますが、持分法適用外であるため連結業績に与える影響

はありません。

以 上